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Self Adeziv Rezin Simanlar

Self-Adhesive Resin Cements

ÖZ

Sabit protetik restorasyonlar diş hekimliğinde en çok tercih edilen restorasyonlardır. Sabit pro-
tetik restorasyonların kullanımındaki artışa bağlı olarak, restorasyon ve dişi yapıştırmak amacıyla 
kullanılan simanlar da önem kazanmaktadır. Klinisyenlerin tercihi, mekanik özellikleri iyi olan, kul-
lanımı kolay, biyouyumlu ve farklı renk seçenekleri olan simanlardan yanadır. Bu amaçla self adeziv 
rezin simanlar geliştirilmiştir. Self adeziv rezin simanlar, geleneksel simanların uygulama kolaylığı 
ile kompozit rezin simanların iyi mekanik özellikleri ve estetik üstünlüklerini birleştirmeyi amaç-
layan, klinik uygulama basamaklarını azaltan ve böylelikle de teknik hassasiyet kaynaklı hataları 
en aza indiren simanlardır. Bu derleme, self adeziv rezin simanların kullanımı, klinik prosedürleri, 
özellikleri ve gelişimlerini değerlendirmeyi amaçlamaktadır.

Anahtar Kelimeler: Adezyon, self adeziv rezin, siman

ABSTRACT

Fixed prosthetic restorations are most preferable restorations in dentistry. Because of that, 
cements used for bonding fixed restoration become popular in recent years. Clinicians prefer 
cements with good mechanical properties, that are easy to use, that are biocompatible, and 
with different color options. For this purpose, self-adhesive resin cements have been developed. 
Self-adhesive resin cements are cements that aim to combine the ease of application of tradi-
tional cements with the good mechanical properties and esthetic advantages of composite resin 
cements, reducing the clinical application steps and thus minimizing technical sensitivity-related 
errors. This review aims to evaluate the use, clinical procedures, characteristics, and development 
of self-adhesive resin cements.
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GIRIŞ
Klinisyenlerin temel amacı; hastaya, sabit protezlere destek olan doğal dişlerin pulpa canlılığını koruyan 
ve kayıp fonksiyonu yeniden kazandıran bir restorasyon yapmaktır.

Dental simanlar; genellikle tek başlarına veya diğer materyallerle birlikte restorasyon maddeleri ola-
rak veya sabit protez uygulamalarında yapıştırma maddeleri olarak kullanılırlar. Yapıştırma simanları-
nın temel görevi restorasyon ve diş arasındaki boşluğu doldurarak, fonksiyon sırasında restorasyonun 
yerinden çıkmasını önlemek amacıyla restorasyon ve diş arasında mekanik kilitlenme sağlamaktır.1

REZIN SIMANLAR
Rezin simanlar hem diş yapısına hem de restorasyona bağlantı sağlayabildikleri için klinik olarak popü-
ler hale gelmiştir.2 Rezin simanlar yüksek basınç, çekme, yapışma dayanımına sahiptirler, çözünürlülük-
leri düşüktür ve yüksek estetik avantajına sahiptirler. Bu özellikleri yüksek retansiyon, aşınma direnci ve 
estetik beklentilerin yüksek olduğu vakalarda kullanılmalarına izin verir.3

Rezin simanlar adeziv sistemlerine göre; asitlenen ve yıkanan (etch and rinse), kendinden asitli (self 
etch) ve kendinden adezivli (self adeziv) rezin simanlar olarak sınıflandırılmaktadır. Asitlenen ve yıkanan 
rezin simanlarda, simanı dişe bağlamak için bir fosforik asit ve adeziv kullanılmaktadır. Bu sistemde 
bağlanma diğer sistemlere göre daha yüksektir, ancak seramik, kompozit veya metali dişe yapıştırmak 
için en fazla adımı gerektirir. Self etch sistemde diş yüzeyine kendinden asitli bir primer uygulanır ve 
karıştırılan siman primerin üzerine uygulanır. Self adeziv rezin simanlar en yeni simanlardır ve diş yüze-
yine bağlanmak için asit, primer veya bonding ajan kullanımı gerektirmez.3-6
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SELF ADEZIV REZIN SIMANLAR
Self adeziv rezin simanlar ilk kez 2002 yılında piyasaya sürülmüş-
tür. Günümüzde diş hekimliğinde kullanımı oldukça yaygın hale 
gelmiştir. Self adeziv rezin simanlar geleneksel simanların uygu-
lama kolaylığı ile kompozit rezin esaslı simanların iyi mekanik 
özellikleri ve estetik üstünlüklerini birleştirmeyi amaçlayan, klinik 
uygulama basamaklarını azaltan ve böylelikle de teknik hassasi-
yet kaynaklı hataları en aza indiren simanlardır. Self adeziv rezin 
simanlar, asitleme ve ilave bir adeziv ajan uygulama gerektirme-
den diş sert dokusunu demineralize ederek diş dokusuna infiltre 
olabilen simanlardır.7-10

Self adeziv rezin simanlar asit veya primer kullanımı gerektirmez-
ler. Multifonksiyonel asit katılarak modifiye edilmiş metakrilat 
monomerleri smear tabakasını çözer simanın dentin tübüllerine 
nüfus etmesini sağlar böylece mikromekanik bağlanma gerçek-
leşir. Aynı zamanda fosforik asit grupları, diş sert dokularında yer 
alan hidroksiapatit ile reaksiyona girer ve monomer asidik grup 
ile çözünmüş apatit arasında kimyasal bir etkileşim ve kimyasal 
bağlanma gerçekleştirir.2,11,12 Bu simanların diş dokularına bağlan-
ması hibrit tabaka oluşturarak değil, smear tabakasını ortadan 
kaldırarak diş dokularına infiltre olur bu yüzden bağlanma rezin 
simanlardan ziyade cam iyonomer simanlara benzerlik göster-
mektedir. Smear tabakasını tamamen yok etmedikleri için pos-
toperatif hassasiyet oluşturmazlar. Fiziksel özellikleri kompozit 
rezin simanlarla benzerlik göstermekle beraber yük altında defor-
masyona karşı yüksek bir dayanıklılığa sahiptir. Self adeziv rezin 
simanlar kimyasal olarak, ışık ile ve hem ışık hem kimyasal olarak 
(dual cure) polimerize edilebilmektedirler. Genellikle inley-onley, 
kron ve postların simantasyonunda kullanılabilirler.11,13-15 Günü-
müzde bu simanlarla ilgili birçok çalışma yapılmaktadır.

Self Adeziv Rezin Simanların Mekanik Özellikleri Üzerine 
Çalışmalar
Simanlar basınca karşı dayanıklı olmalıdır, siman diş ve restoras-
yon ara yüzündeki gerilimleri kırmadan iletebilmek için yeterli 
eğilme dayanımına sahip olmalıdır. Rezin simanlar hem dişe hem 
de restorasyona bağlandığından yüksek basınca karşı dayanıklıdır 
ve seramik gibi kırılgan malzemelerin dayanıklılığını artırır. Ayrıca 
simanın elastik modülü dentine ne kadar yakınsa, siman diş ara 
yüzündeki stresler o kadar az olur ve daha dayanıklı bir bağlanma 
oluşur.3 Self adeziv rezin simanların mekanik özellikleri üzerine 
yapılan bazı çalışmalar Tablo 1’de görülmektedir.

Hattar, S. ve ark16 çalışmalarında bağlanma dayanımı açısından 
self adeziv rezin simanları başarısız bulmuşlardır. Aguiar, T, R. ve 
ark17 çalışmalarında self adeziv rezin simanların konvansiyonel 
rezin simanlara göre 2 yıllık yaşlandırma sonucunda daha yüksek 
bağlanma dayanımı gösterdiğini bulmuşlardır. Rodrigues ve ark18 
self rezin simanın konvansiyonel rezin siman ile benzer makas-
lama dayanımına sahip olduğunu fakat fosforik asit ile kombine 
edildiğinde en iyi sonuç alındığını belirtmişlerdir. Moghaddas, M. 
ve ark19 self adeziv rezin siman ve konvansiyonel rezin siman ara-
sında bağlanma dayanımı açısından fark bulunmadığını, mineye 
uygulanan asit ve primerin bağlanma dayanımını etkilemediğini 
ancak dentine uygulanan asit ve primerin bağlanma dayanımını 
azalttığını bildirmişlerdir. Pilo, R. ve ark20 ışıkla polimerize edilen 
simanlardaki monomerlerin polimerlere dönüşüm derecesinin 
kimyasal polimerize olan simanlara göre daha yüksek olduğunu ve 
buna bağlı olarak mekanik özelliklerin daha iyi olduğunu bulmuş-
lardır. Hitz, T. ve ark21 bütün self adeziv simanların konvansiyonel 
simanlara alternatif olmadığını, bazılarının daha düşük bağlanma 

dayanımı gösterdiğini bildirmişlerdir. Furuichi, T. ve ark22 eğilme 
dayanımı en yüksek siman olarak Beauticem SA’ yı (Shofu Inc, 
Kyoto, Japan) bulmuşlardır. Tüm simanlardaki aşınma miktarla-
rını benzer bulmuşlardır. Shafei ve ark23 çalışmalarında self adeziv 
simanlarda mine ve dentin yüzeyinde 5 sn’lik aşındırma 15 sn’lik 
aşındırma kadar etkili olduğunu bu nedenle daha az süre aşındır-
manı mine ve dentin yüzeyinde bağlanma dayanımını artırdığını 
ve daha az teknik hassasiyet gerektirdiğni bildirmişlerdir. Pat-
hak, S. ve ark24 Rely X U200 siman (3M ESPE, Neuss, Germany) 
ile yapıştırılan kronlardaki retansiyon miktarını daha yüksek bul-
duklarını, SmartCem2 (Caulk-Dentsply, Milford, DE, USA) ve RelyX 
Luting 2 (3M ESPE, St Paul, MN, USA) simanlarındaki retansiyon 
miktarlarında anlamlı bir farklılık olmadığını bildirmişlerdir.

Yapıştırma simanları düşük film kalınlığına sahip olmalıdır. Düşük 
film kalınlığı restorasyonun dişe oturmasını kolaylaştırır, marjinal 
uyumun iyi olmasını sağlar, bu da plak birikimini, periodontal has-
talığı, simanın çözünmesini ve sekonder çürük oluşumunu azaltır. 
Ayrıca su emilimi ve suda çözünebilirlik simanda strese neden 
olur ve bunun sonucunda restorasyonun ayrılmasına veya kırıl-
masına neden olabilir.3

Petropoulou, A. ve ark25 su emiliminin ve suda çözünebilirliğin 
konvansiyonel simanlarda self adeziv simanlardan daha düşük 
olduğunu söylemişlerdir. Pan, Y. ve ark26 self adeziv rezin simanla-
rın konvansiyonel rezin simanlara göre daha fazla su absorbsiyonu 
olduğunu ve suda daha fazla çözünebildiğini bildirmişlerdir. Alme-
ida, C, M. ve ark27 self adeziv rezin simanların 6-12 aylık süreçte 
bağlanma dayanımının azaldığını, polimerizasyon profili analizine 
göre dönüşüm derecesini optimize etmek için ışık aktivasyonu-
nun üreticinin önerdiğinden daha fazla olması gerektiğini öne 
sürmüşlerdir. Kirsten, M. ve ark28 iCEM’de (Heraeus Kulzer, Hanau, 
Germany) çatlak oluşumu ve siman aralığının daha fazla arttığını 
gözlemişlerdir. Roedel ve ark29 iCEM’deki higroskopik ekspansi-
yonu daha yüksek, iCEM’deki ph nötralizasyonunu daha düşük 
bulmuşlardır. Araştırmacılar simanlardaki hidrofilikliğin ve pH 
nötrleştirme davranışının higroskopik genleşme stresi üzerinde 
önemli bir etkiye sahip olduğunu söylemişlerdir.

Self Adeziv Rezin Simanın Flor Salınımı Üzerine Çalışmalar
Sekonder çürükler, restorasyonların başarısız olmasına ve değiş-
tirilmesine neden olur.30 Flor salınımı yapan simanlar çürük 
ilerlemesini önler ve bu durumdan doğacak sorunları azaltır.31 Pel-
lizzari, V. ve ark32 SeT (SDI, Bayswater, Australia) ve MaxCem (Kerr, 
Orange, CA, USA) simanların flor salınımı cam iyonomer simana 
benzer olduğunu ancak cam iyonomer simanın flor salınımının 
daha yüksek olduğunu bulmuşlardır.

Self Adeziv Rezin Simanın Restoratif Materyallere Bağlanması 
Üzerine Çalışmalar
Yapıştırma ajanlarının restoratif materyale ve dişe başarılı bir 
şekilde bağlanması; restorasyonların uzun süre ağızda kalması ve 
marjinal uyum için gereklidir.33

Bitter ve ark34 fiber postları self adeziv rezin siman kullanarak 
yapıştırmışlardır ve simanların bağlanma dayanımlarını ince-
ledikleri çalışmalarında; başarısızlığı dentin ve yapıştırma ajanı 
arasındaki başarısızlık, post ve yapıştırma ajanı arasındaki başarı-
sızlık, her ikisi kombine şekilde başarısızlık ve post içindeki kohe-
ziv başarısızlık olarak sınıflamışlardır. Araştırmacılar çalışmanın 
sonucunda çoğu başarısızlığın dentin ve siman arasında mey-
dana geldiğini, dentin ve siman arasındaki bağlanma dayanımının 
Smart Cem ve Relyx Unicem’de daha yüksek olduğunu bildirmiş-
lerdir. Özlek ve ark35 2 yeni fiber post sisteminin (FiberSite Post 
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ve Cytec Blanco Post) 2 farklı self adeziv rezin (Panavia SA ve 
Maxcem Elite) simanla bağlanma dayanımını inceledikleri çalış-
mada, Maxcem Elite (Kerr Italia Srl, Scafati, Italy), self adeziv rezin 
simanın, Panavia SA (Kuraray Noritake Dental Inc, Japan) self ade-
ziv rezin simandan daha yüksek bağlanma dayanımı gösterdiğini, 
post tipinin bağlanma dayanımı üzerinde önemli bir etkiye sahip 
olmadığını bulmuşlardır. Bu çalışmanın aksine literatürdeki birçok 

çalışmada Panavia SA self adeziv rezin siman Maxcem Elite self 
adeziv rezin simandan daha yüksek bağlanma dayanımı göster-
miştir.36-38 Aktemur, T, S. ve ark39 RelyX Unicem (3M ESPE, Seefeld, 
Germany) self adeziv rezin simanın, Clearfil SA (Kuraray Dental 
Co.Ltd., Osaka, Japan) ve G-Cem (GC, Leuven, Belgium) self adeziv 
rezin simana göre daha yüksek bağlanma dayanımı gösterdiğini 
bildirmişlerdir. Macedo ve ark40 RelyX Unicem (3M ESPE, Seefeld, 

Tablo 1. Self Adeziv Rezin Simanların Mekanik Özellikleri Üzerine Yapılan Bazı Çalışmalar 

Araştırmacı-Yıl Kullanılan Simanlar Sonuç
Hitz, T. ve ark - 2012 Clearfil SA (Kuraray Dental Co.Ltd., Osaka, Japan), G-Cem(GC, 

Leuven, Belgium),
SmartCem2 (Caulk-Dentsply,
Milford, DE, USA),
SpeedCEM (Ivoclar VIvadent, Schaan, Liechtenstein),
RelyX Unicem (3M ESPE, Seefeld, Germany),
RelyX Unicem2 (3M Deutschland, GmbH, Neuss, Germany)
Panavia21 (Kuraray Dental Co.Ltd., Osaka, Japan)

Self adeziv rezin siman ve konvansiyonel rezin simanın dentine ve seramik 
yüzeyine bağlanma dayanımı ölçülmüştür. Self adeziv simanların konvansiyonel 
simanlara alternatif olmadığı, bazılarının daha düşük bağlanma dayanımı 
gösterdiği bildirilmiştir.

Aguiar, T, R. ve ark - 
2014

RelyX Unicem (3M ESPE,
Seefeld, Germany),
Clearfil SA Cement (Kuraray Dental Co.Ltd., Osaka, Japan),
RelyX ARC (3M ESPE, St. Paul, MN, USA) ve
Clearfil Esthetic Cement (Kuraray Noritake Dental
Inc, Tokyo, Japan)

Konvansiyonel rezin simanların ve self adeziv rezin simanların dentine bağlanma 
dayanımı ölçülmüştür. Self adeziv rezin simanların konvansiyonel rezin simanlara 
göre 2 yıllık yaşlandırma sonucunda daha yüksek bağlanma dayanımı gösterdiği, 
2 yılın sonunda Clearfil Esthetic Cement simanın en düşük bağlanma dayanımına 
sahip olduğu bildirilmiştir.

 Petropoulou, A. ve 
ark-2015

Panavia F 2,0 ( Kuraray America, Inc)
Clearfil SA (Kuraray Dental Co.Ltd., Osaka, Japan),
G-Cem (GC, Leuven, Belgium),
Calibra Esthetic Resin Cement (Dentsply DeTrey GmbH, Germany)

Su emilimi ve suda çözünebilirlik değerlendirilmiştir. Su emiliminin ve suda 
çözünebilirliğin konvansiyonel simanlarda self adeziv simanlardan daha düşük 
olduğu, bu farklılığın nedeninin self adeziv rezin simanlarda bulunan fonksiyonel 
monomer olan hidrofilik asidik gruplardan kaynaklandığını söylemişlerdir.

Rodrigues ve ark-2015 RelyX U100 (3M ESPE, St. Paul, MN, USA) ve
RelyX U 200 (3M ESPE,Neuss,Germany), RelyX ARC (3M ESPE, St. 
Paul, MN, USA)

Mine ve dentindeki makaslama dayanımı ölçülmüştür. Minede, U200 rezin 
simanın ARC rezin siman ile benzer makaslama dayanımına sahip olduğunu fakat 
fosforik asit ile kombine edildiğinde en iyi sonuç alındığını belirtilmiştir. Dentinde 
her 3 simanın makaslama dayanımı benzer bulunmuştur.

Hattar, S. ve ark-2015 SmartCem2 (Caulk-Dentsply, Milford, DE, USA), RelyX Unicem (3M 
ESPE,Seefeld, Germany), seT SDI (SDI Limited, Victoria, Australia)

Simanların bağlanma dayanımı ölçülmüştür. Mine ve dentin farketmeksizin 
bağlanma dayanımı açısından tüm simanlar başarısız bulunmuştur.

Furuichi, T. ve ark – 
2016

G-CEM (GC, Leuven, Belgium), BeautiCem SA (Shofu Inc, Kyoto, 
Japan),
Maxcem Elite (Kerr Italia Srl,Scafati, Italy),
Clearfil SA Luting(Kuraray Dental Co.Ltd., Osaka, Japan),
RelyX Unicem 2 (3M ESPE Dental Products, St Paul, MN, USA),
 Clearfil Esthetic Cement (Kuraray Noritake Dental Inc, Tokyo, 
Japan)

Self adeziv rezin simanların mekanik özellikleri ve aşınma dirençleri 
değerlendirilmiştir. Eğilme dayanımı en yüksek siman olarak Beauticem SA 
bulunmuştur. Tüm simanlardaki aşınma miktarlarını benzer bulmuşlardır, 
simanlardaki termal ekspansiyon katsayısı Relyx Unicem’de daha düşük iken 
MaxCem Elite’de daha yüksek bulunmuştur.

Pathak, S. ve ark-2016 Rely X Luting 2(3M ESPE, St Paul, MN, USA), RelyX U200 (3M 
ESPE,Neuss,Germany), SmartCem2 (Caulk-Dentsply, Milford, DE, 
USA)

RelyX U200 ile yapıştırılan kronlardaki retansiyon miktarı daha yüksek 
bulunmuştur, SmartCem2 (self adeziv rezin siman) ve RelyX Luting 2 (RMGIC) 
simanlarındaki retansiyon miktarlarında anlamlı bir farklılık olmadığı 
bildirilmiştir.

Roedel ve ark-2016 RelyX Unicem 2 (3M Deutschland GmbH, Neuss,Germany),
iCEM ( Heraeus Kulzer, Hanau, Germany) ,
Maxcem Elite (Kerr Italia Srl,Scafati, Italy),

 Self adeziv rezin simanların ph nötralizasyonu, hidrofiliklik ve higroskopik 
genleşme stresi araştırılmıştır. iCEM’deki higroskopik ekspansiyonu daha yüksek, 
iCEM’deki ph nötralizasyonunu daha düşük bulunmuştur.

Moghaddas, M,J. ve 
ark - 2017

RelyX ARC (3M ESPE, St. Paul, MN, USA),
RelyX Unicem (3M ESPE,
Seefeld, Germany),
Acid etching +RelyX Unicem

Self adeziv rezin simanın mine ve dentine bağlanmasında asit ve primer 
uygulanmasının bağlanma dayanımına etkisi incelenmiştir. Self adeziv rezin siman 
ve konvansiyonel rezin siman arasında bağlanma dayanımı açısından fark 
bulunmadığı, mineye uygulanan asit ve primerin bağlanma dayanımını 
etkilemediği ancak dentine uygulanan asit ve primerin bağlanma dayanımını 
azalttığı bildirilmiştir.

Pilo, R. ve ark-2017 3 farklı self adeziv
1 tane self etch

Simanların fotopolimerizasyon etkinliği ve simanların mekanik özellikleri 
değerlendirilmiştir. Işıkla polimerize edilen simanlardaki monomerlerin 
polimerlere dönüşüm derecesinin daha yüksek olduğu ve buna bağlı olarak 
mekanik özelliklerin daha iyi olduğu bulunmuştur.

Kirsten, M. ve 
ark-2018

iCEM (Heraeus Kulzer, Hanau, Germany),
RelyX Unicem 2 (3M Deutschland GmbH, Neuss,Germany),
VariolinkEsthetic DC (Ivoclar Vivadent, Schaan, Liechtenstein)

Self adeziv rezin simanların higroskopik genleşmelerini ve bu simanlarla 
yapıştırılan tam seramik kronların bütünlüğü incelenmiştir. iCEM’de tüm 
örneklerde çatlak oluşumu ve aynı grupta siman aralığının daha çok arttığını 
gözlenmiştir.

Almeida, C, M. ve 
ark – 2018

SmartCem2 (Caulk-Dentsply, Milford, DE, USA), BisCem( Bisco, 
Schaumburg, USA), SeT PP (SDI, Bayswater, Australia), Relyx U100 
(3M-ESPE,St. Paul, USA), YCEM (Yller Biomaterials, Pelotas, Brazil)

Uzun süreli bağlanma dayanımını ve bazı özellikleri (dentindeki demineralizasyon 
paternini, ph miktarını, monomerlerin polimere dönüşme oranını, eğilme dayanımı 
ve elastik modülünü) değerlendirilmiştir. 6-12 aylık süreçte simanların bağlanma 
dayanımı azalmıştır. BisCem ve SmartCem’in bağlanma dayanımının en düşük 
olduğu bildirilmiştir.

Pan, Y. ve ark - 2018 Multilink, Duolink (Bisco Inc., Schaumburg, USA), Nexus (Kerr, 
Orange, USA)
Multilink Speed (Ivoclar-vivadent, Schaan,
Liechtenstein),
Biscem (Bisco Inc., Schaumburg, USA),
Maxcem (Kerr, Orange, USA)

Yaşlandırma işleminden sonra yüzey morfolojisini ve mekanik özellikleri 
(mikrosertlik, su absorbsiyonu ve suda çözünebilirlik) değerlendirilmiştir. 
Araştırmacılar self adeziv rezin simanlarda konvansiyonel rezin simanlara göre 
daha fazla su absorbsiyonu olduğunu ve suda daha fazla çözünebildiğini 
dolayısıyla self adeziv rezin simanların mekanik özelliklerinin daha düşük 
olduğunu bildirmişlerdir.

Shafiei, F. ve ark 2019 Panavia SA Luting Plus (Kuraray Noritake Dental Inc, Japan),
Bifix SE (Voco GmbH,Cuxhaven, Germany),
%35 ortofosforik asit

Self adeziv simanlarda asitleme işleminin ve süresinin dişe bağlanma dayanımı ve 
diş yüzeyinin morfolojisi üzerine etkisi incelenmiştir. Çalışmada mine ve dentin 
yüzeyinde 5 sn’lik aşındırma 15 sn’lik aşındırma kadar etkili olduğu bu nedenle az 
süre aşındırmak mine ve dentin yüzeyinde bağlanma dayanımını artırdığı ve daha 
az teknik hassasiyet gerektirdiği bildirilmiştir.

Konu ile ilgili çalışma yapan araştırmacılar genel olarak self adeziv rezin simanların konvansiyonel simanlardan daha zayıf mekanik özellikleri olabileceğini, self adeziv simanların dentindeki adezyonunun daha düşük olabileceğini ancak 
analizler göz önüne alındığında klinik olarak kullanılabileceğini bildirmişlerdir.
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Germany) self adeziv rezin simanın daha yüksek bağlanma daya-
nımına sahip olduğunu bildirmişlerdir. Lopes, A. ve ark geçici 
simanlar ve self adeziv rezin simanların titanyum abutmentlara 
retansiyonunu ölçtüğü çalışmalarında self adeziv rezin simanların 
daha yüksek retansiyona sahip olduğunu bildirmişlerdir.41 Rama-
zanzadeh, B, A. ve ark’42 larının ortodontik braketleri self adeziv 
rezin simanlarla yapıştırdığı, bağlanma dayanımını ve flor salınımı 
ölçtüğü çalışmada; self adeziv rezin simanların asit uygulananan 
simanlara göre daha düşük bağlanma dayanımı gösterdiğini, self 
adeziv rezin simanların uzun süreli flor salınımına sahip olduğunu 
bu nedenle demineralizasyonu engelleyebileceği için yapıştırma 
ajanı olarak kullanılabileceğini bildirmişlerdir.

Self Adeziv Rezin Simanın Marjinal Uyumu ve Renklenmesi 
Üzerine Çalışmalar
Hastaların doğal görünüme sahip, diş renginde restorasyonlara 
yönelik estetik talepleri artmaktadır. Restoratif materyaller ve 
yapıştırma simanları gıda alımı sıvılara ve sırasında değişen sıcak-
lıklardan kaynaklanan büyük etkilere maruz kalmaktadır. Bunun 
sonucunda su absorbsiyonu olmakta ve bu durum malzeme-
nin şişmesine, polimer ağın zayıflamasına, doldurucu matriksin 
bozulmasına, sekonder çürüklerin oluşmasına ve aşırı duyarlılığa 
neden olmaktadır.43 Ayrıca mekanik özelliklerin yanı sıra, renk 
parçacıklarının yiyeceklerden gömülmesi de renk değişikliği ile 
olumsuz görsel etkilere yol açabilir. Cal, E. ve ark44 okluzal mar-
jinlerdeki mikrosızıntının konvansiyonel rezin simanlara göre 
self adeziv simanlarda daha fazla olduğunu, gingival marjindeki 
mikrosızıntının ise benzer olduğunu belirtmişlerdir. Liebermann, 
A. ve ark45 1 yıllık takip süreci sonucunda tüm self adeziv siman-
larda renklenme gözlemlemişlerdir. Çalışmanın sonunda, en az 
renklenen simanın Clearfil SA Cement Automix (Kuraray Dental 
Co.Ltd., Osaka, Japan), en çok renklenen simanın ise SmartCem2 
(Caulk-Dentsply, Milford, DE, USA) olduğu açıklanmıştır. Chang, B. 
ve ark46 ultrasonik scalingten sonra mikrosızıntıda bir farkılık göz-
lemlememişlerdir ancak mikrosızıntının yapıştırılan simana göre 
değişiklik gösterdiğini bildirmişlerdir. Araştırmacılar yaptıkları 
incelemede rezin modifiye cam iyonomer simanda daha yüksek 
miktarda mikrosızıntı bulunduğunu belirtmişlerdir. Tabatabaei, M, 
H. ve ark47 kimyasal olarak sertleşen self adeziv rezin simanların 
dual cure sertleşen rezin simanlara göre daha az renk stabilitesi 
olduğunu bildirmişlerdir.

Çalışmalarda genel olarak self adeziv rezin simanların marjinal 
bütünlüğünün daha az, renklenmesinin ise konvansiyonel rezin 
simanlara göre daha fazla olduğu sonucuna ulaşılmıştır.

Self Adeziv Rezin Simanların Biyouyumluluğu Üzerine 
Çalışmalar
Self adeziv rezin simanların bileşiminde, rezin esaslı restoratif 
materyallerin bileşiminde bulunan metakrilat monomerlere ve 
düşük molekül ağırlıklı rezinlere ek olarak, pH’ı azaltmak ve diş 
yapısını demineralize etmek ve mikromekanik bağlanmayı sağ-
lamak için fonksiyonel monomerler ilave edilmiştir. Rezin siman 
polimerize olurken monomerler polimerlere dönüşür, ideal ola-
rak tüm monomerlerin polimerlere dönüşmesi beklenmektedir. 
Ancak monomerlerin tümü polimerlere dönüşemez ve dönü-
şümü gerçekleşmemiş monomerler dentin kanalları yoluyla pul-
paya ulaşır, bu durum pulpa için toksik etki oluşturabilmektedir.48

Self adeziv rezin simanların biyouyumluluğu üzerine bazı çalışma-
lar Tablo 2’de görülmektedir.

D’Alpino ve ark49 self adeziv rezin simanlarda hücre canlılığında 
önemli bir azalma olduğunu bildirmişlerdir ve flow sitometrik 
analizlere göre hücre ölümünün simanlara maruz kalma ve farklı 
sertleştirme modlarına göre değiştiğini göstermişlerdir. Ayşegül 
ve ark50 çalışmadaki en yüksek artık monomer miktarının G-Cem 
de olduğunu belirtmişlerdir. Simanlar arasında en yüksek DNA 
hasarının Relyx U200 de olduğunu açıklamışlardır. Alvarez, M. M. 
P. ve ark51 simanların yetersiz polimerizasyonu sonucunda kalan 
monomerlerin pulpal dokuyu etkileyip oksidatif strese neden ola-
bildiğini bunun sonucunda inflamasyon oluşumuna neden olan 
yolun aktive olabildiğini, simanların neden olduğu gen ekspres-
yonu bozukluğunun hücrelerin çoğalmasını ve hücrelerin mine-
ralizasyonunu tehlikeye atabildiğini bildirmişlerdir. Araştırmacılar 
MaxCem’in daha yüksek miktarda oksidatif strese neden oldu-
ğunu bulmuşlardır. Aynı zamanda MaxCem’in hücre çoğalmasını 
daha çok engellediğini açıklamışlardır. Şişmanoğlu ve ark52 eks-
trakt metodunda 24 saat boyunca en düşük hücre canlılığının 
BeautiCem’ de olduğunu, dentin bariyer test metodunda Beau-
tiCem’in apoptoza en fazla sebep olan siman olduğunu, Panavia 
SA’nın apoptoza en az sebep olan siman olduğunu bildirmişlerdir. 
Alkurt ve ark53 cavex geçici siman en az toksik etki gösterdiğini, 
polikarboksilat siman en güçlü antibakteriyel etki gösterdiğini, 

Tablo 2. Self adeziv rezin simanların biyouyumluluğu üzerine yapılan bazı çalışmalar

Araştırmacılar - Yıl Kullanılan simanlar Sonuç
D’Alpino ve ark- 2017 Maxcem Elite (Kerr Italia Srl, Scafati, Italy), Bifix SE 

(Voco GmbH,Cuxhaven, Germany), G-Cem LinkAce (GC, 
Leuven, Belgium), Clearfil SA Luting(Kuraray Dental Co.Ltd., 
Osaka, Japan), ve RelyX U200 (3M ESPE, Neuss, Germany)

Hücre sitotoksisitesi hücre kültüründe odontoblast hücreleri (MDPC-23) kullanarak 
incelenmiştir. MaxCem Elite’e maruz kalan hücrelerin ölümünde bir artış 
saptanmıştır. Self adeziv rezin simanlar kimyasal olarak sertleştirildiğinde toplam 
hücre ölümünde önemli bir artışa neden olduğu bulunmuştur.

Ayşegül ve ark-2018 G-Cem (GC, Leuven, Belgium), SpeedCEM (Ivoclar VIvadent, 
Schaan, Liechtenstein), RelyX U200 (3M ESPE, Neuss, 
Germany)

Self adeziv rezin simanlarda artık monomer salınımı ve sitotoksisite 
değerlendirilmiştir. En yüksek artık monomer miktarının G-Cem de olduğu, self 
adeziv rezin simanlardaki sitotoksisitenin kontrol grubuna göre daha yüksek 
olduğu ve en yüksek DNA hasarının Relyx U200 de bulunduğu bildirilmiştir.

Alvarez, M. M. P. ve 
ark-2019

Maxcem Elite (Kerr Italia Srl, Scafati, Italy), RelyX U200 (3M 
ESPE, Neuss, Germany)

Self adeziv rezin simanın neden olduğu oksidatif strese bağlı hücrelerdeki gen 
ekspresyonu, hücrelerin çoğalması ve hücrenin metabolizmasına etkileri 
incelenmiştir. MaxCem’in daha yüksek miktarda oksidatif strese neden olduğu 
bulunmuştur, aynı zamanda MaxCem’in hücre çoğalmasını daha çok engellediği 
belirtilmiştir.

Alkurt, M. ve ark. – 2019 Cam iyonomer siman (Meron) Çinko polikarboksilat siman 
(adhesor) Öjenollü geçici siman (Rely X temp E) Öjenolsüz 
geçici siman (cavex) Self adeziv rezin siman (panavia)

Hücre sitotoksisitesi hücre kültüründe incelenmiştir. Cavex geçici simanın en az 
toksik etki gösterdiği, polikarboksilat simanın en güçlü antibakteriyel etki gösterdiği 
bildirilmiştir. Çinko oksit öjenollü geçici siman ve öjenolsüz geçici simanın sınırlı 
antimikrobiyal etki gösterdiği bildirilmiştir.

Şişmanoğlu, S. ve ark - 2020 BeautiCem Cement (BC; Shofu Inc, Kyoto, Japan), Panavia SA 
Cement Plus, RelyX U200 (3M ESPE, Neuss, Germany), 
TheraCem (Bisco Inc, Schaumburg, IL, USA)

Hücre sitotoksisitesi hücre kültüründe fare fibroblastları (3T3) kullanılarak 
incelenmiştir. Ekstrakt metodunda 24 saat boyunca en düşük hücre canlılığının 
BeautiCem’ de olduğunu, dentin bariyer test metodunda BeautiCem’in apoptoza en 
fazla sebep olan siman olduğunu, Panavia SA’nın apoptoza en az sebep olan siman 
olduğunu bildirmişlerdir.

Konu ile ilgili çalışma yapan araştırmacılar self adeziv simanlardaki biyouyumluluğun geleneksel rezin simanlara benzer olduğunu bildirmişlerdir.
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çinko oksit öjenollü geçici siman ve öjenolsüz geçici siman sınırlı 
antimikrobiyal etki gösterdiğini bildirmişlerdir.

Self Adeziv Rezin Simanlarla İlgili Klinik Çalışmalar
Asit, primer ve yapıştırıcı ajan içeren üç aşamalı sistem hala diş ve 
restoratif materyallerin marjinal adaptasyonu için altın standart-
tır. Literatürde birçok çalışma bu sistemin klinik başarısını tanım-
lamıştır fakat bu sistemin uygulanma prosedürü karmaşık ve 
teknik olarak hassastır.54,55 Self adeziv rezin simanlar uygulanması 
daha az teknik hassasiyet gerektirdiği için, son yıllarda kullanımı 
klinisyenler tarafından oldukça popüler hale gelmiştir.

Self adeziv rezin simanlarla ilgili klinik çalışmalar Tablo 3’te 
görülmektedir.

Taschner, M. ve ark56 self adeziv rezin siman ile yapıştırılan res-
torasyonlarda postoperatif hassasiyet gözlemlemediklerini ve 
hastaların hepsinin restorasyonlardan memnun olduğunu bildir-
mişlerdir. Marcondes, M. ve ark57 geleneksel siman ve self adeziv 
rezin siman arasında 1 yıllık takip sonucunda her iki grup için yal-
nızca renk uyumu açısından bir farklılık gözlemlemişlerdir. Vogl, V. 
ve ark58 48 hastaya yapılan 144 restorasyonu değerlendirmişlerdir 
ve değerlendirilen kriterlere göre (marjinal uyum ve renklenme, 
diş sağlamlığı, postoperatif hassasiyet) 14 restorasyon başarısız 
olmuştur. Çalışmada başarısız olan restorasyonlardan 11 tanesi 
self adeziv siman ile yapıştırılmıştır. Brondani ve ark59 6 yıllık takip 
sonucunda self adeziv rezin simanla yapıştırılan kronların sağka-
lım oranlarını %97,7 olduğunu bildirmişlerdir. Baader, K. ve ark60 
minedeki selektif asitleme işleminin self adeziv rezin simanlara 
hiçbir avantaj sağlamadığı ortaya koymuşlardır.

SONUÇ
Sonuç olarak literatürdeki verilere dayanarak çok aşamalı rezin 
simanların araştırılan self adeziv simanlardan daha yüksek bağ-
lanma dayanımı olduğu self adeziv simanların dentine bağlan-
mada daha zayıf oldukları bildirilmiştir. Ancak araştırmacılar 
postoperatif hassasiyetin geleneksel simanlara göre daha az 
olduğunu belirtmişlerdir. Araştırmacılar bu simanlardaki sitotok-
sik etkilerin geleneksel rezin simanlara benzer oldukları konusuna 
dikkat çekmişlerdir. Bu malzemelerin flor salınımı ve bunun anti-
karyojenik etkileri kimyasal adezyonları, ağızda kalma başarısı ve 
çürük durdurucu özellikleri açısından önemli olmakla birlikte klinik 
anlamlılığı in vivo olarak değerlendirilmesi ve araştırılması gere-
ken bir konu olduğu belirtilmiştir. İndirekt restoratif uygulamalar 
açısından self adeziv simanlar yeni bir alternatif sunmaktadır. Bu 
simanların uzun dönem klinik başarıları, bunların kullanımları hak-
kında daha genel bir yargıya varılmasına sebep olacaktır.
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Taschner, M. ve 
ark-2012

RelyX Unicem (3M ESPE, Seefeld, Germany) Syntac 
Classic Variolink II low (Ivoclar Vivadent AG, Schaan/
Liechtenstein)
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Baader, K. ve ark- 
2016

RelyX Unicem (3M ESPE Dental Products, St Paul, MN, 
USA), RelyX Unicem+ Selektif mine pürüzlendirmesi

6,5 
yıl

Minedeki selektif asitleme işleminin self adeziv rezin simanlara hiçbir avantaj 
sağlamadığı ortaya koyulmuştur. Selektif mine pürüzlendirmesi yapıldığı ve yapılmadığı 
her iki durumda da marjinal adaptasyonun bozulduğu ve marjinal renk değişikliği 
ortaya çıktığı ancak bu durumun restorasyonu değiştirmeyi gerektirmediği bildirilmiştir.
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Çalışmalarda araştırmacılar genel olarak self adeziv rezin simanların klinik kullanımda konvansiyonel rezin simanlardan çok farklı sonuçlarının olmadığını marjinal bütünlüğün daha az olduğunu bildirmişlerdir.
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